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«Мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қоры» АҚ бас директоры 
Алмас Құрманов міндетті әлеуметтік 
сақтандыру туралы заңнамаға 
енгізілген өзгерістер мен 2020 жылдың 
1 қаңтарынан бастап әлеуметтік 
төлемдердің қаншалықты артқанын 
түсіндіріп берді, деп хабарлайды 
ҚазАқпарат.

Өткен жылдың соңында ҚР 
Президенті Қ.К.Тоқаев түзетілген 
«Міндетті әлеуметтік сақтандыру туралы» 
ҚР Заңына қол қойды. 2020 жылдың 1 
қаңтарында бұл заң күшіне енді. Алмас 
Құрманов осы заңда қазақстандықтар 
үшін қандай өзгерістер қарастырылғанын 
айтып берді.

«Заң ҚР Тұңғыш Президенті - 
Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың «Төртінші 
өнеркәсіптік революция жағдайындағы 
дамудың жаңа мүмкіндіктері» атты 
халыққа Жолдауы бойынша, Мемлекеттік 
әлеуметтік сақтандыру қорынан төленетін 
әлеуметтік төлемдер мөлшері мен еңбек 
өтілі арасындағы байланысты нығайту 
үшін жасалған. Міндетті әлеуметтік 
сақтандыру – жұмыс істейтін азаматтарды 
әлеуметтік қорғаудың қосымша түрі 
ретінде 2005 жылдан бастап енгізілді. 
Осы 15 жылда Мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қорынан (бұдан әрі - МӘСҚ) 
әлеуметтік төлемдерді тағайындау 
параметрлері тұжырымдамалық тұрғыда 
қайта қарастырылмаған еді», - деді А. 
Құрманов.

Оның айтуынша, 5 жыл және 10 жыл 
өтілі бар әлеуметтік төлем алушылар 
бірдей төлемақы алатын. Ал 2020 жылдан 
бастап, азаматтардың әлеуметтік төлем 
мөлшерін анықтауда 5 жылдан кейін 
жүйеге қатысу өтілінің коэффициенті 
2%-ға артып отырады. Мүгедектерді 
әлеуметтік қорғау деңгейін көтеру 
мақсатында еңбек ету қабілеттілігінен 
айырылғаны үшін тағайындалатын 
әлеуметтік төлемдердің мөлшері 
медициналық-әлеуметтік сараптама 
нақтылайтын жалпы еңбек қабілетінен 
айырылу денгейіне сәйкес анықталатын 
болды.

«Бұған дейін орташа коэффиценттер 
ғана қолданылатын. Мәселен, 95% еңбек 
қабілетінен айырылу дәрежесі үшін 0,7 
коэффициенті қолданылса, енді жаңа 
есеппен 0,95 болады. Мысалы, орташа 
айлық табысы 150 мың теңге болған, 
жүйеге 10 жыл қатысқан өтілі бар және 
жалпы еңбек ету қабілетінен 95% 
айырылған жұмыскер үшін төлемақы 
жаңа параметрлерді ескере отырып, 
53 183 теңгеден 79 394 теңгеге дейін 
өсті (өсім 49,3%). Сонымен бірге, бұл 
жұмыскер мүгедектігі бойынша бюджет 
қаражаты есебінен 1-топтағы мүгедектік 
үшін белгіленген 59 872 теңге алады, 
сәйкесінше жүйеге қатысушы үшін 
жалпы 139 266 теңге төленеді», - деді 
қор басшысы.

Осылайша, жұмыс істеген және 
міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесінің 
қатысушысы болған адам екі жерден 

(бюджеттен және МӘСҚ) төлем алады, 
ал жұмыс істемеген адам тек бюджеттен 
ғана жәрдемақы алады. Асыраушысынан 
айырылған отбасылардың әлеуметтік 
қорғалуын арттыру үшін көмек алушылар 
санының коэффиценті көбейді:

1) асырауда бір адам болса 0,4 -тен 
0,5-ке дейін;

2) асырауда екі адам болса 0,5-тен 
0,65-ке дейін;

3) асырауда үш адам болса 0,6 -дан 
0,8-ге дейін;

4) асырауда төрт және одан да көп 
адам болса 0,8-ден - 1,0-ге дейін.

«Жалпы алғанда, әрбір коэффициент 
бұрынғы көлемнен 25% артты. Мысалы, 
орташа айлық табысы 150 мың теңге 
болған және 10 жыл жүйеге қатысқан 
асыраушы қайтыс болған жағдайда, 
оның үш баласына төленетін әлеуметтік 
төлемнің мөлшері 45 585 теңгеден 66 
858 теңгеге дейін (46,7%) артты. Одан 
қосымша, бюджет есебінен үш балаға 
асырауынан айырылуы бойынша 
берілетін мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақы 57 689 теңгені құрайды, 
сәйкесінше жалпы төлем сомасы – 124 
547 теңге болады.

Осылайша, нақты әлеуметтік сын-
қатер туған жағдайда жұмыс істейтін 
азаматтар бюджеттен мемлекеттік 
жәрдемақы және МӘСҚ әлеуметтік төлем 
ала отырып, жұмыс істемейтіндермен 
салыстырғанда басымдыққа ие болады», 
- деді спикер.

ҚР Үкіметінің 2019 жылғы 9 
желтоқсандағы №910 қаулысына сәйкес, 
МӘСҚ еңбек ету қабілетінен айырылуы 
және асыраушысынан айырылуы 
бойынша әлеуметтік төлем мөлшерін 
арттыру көзделген. Осыған байланысты 
А. Құрманов көрсетілген әлеуметтік 
төлемдерді арттырудың қалай жүзеге 
асырылатынын түсіндірді.

«МӘСҚ әлеуметтік сын-қатердің 6 
түрі бойынша әлеуметтік төлем төлейді, 
оның екеуі – еңбек ету қабілеттілігінен 
айырылуы және асыраушысынан 
айырылуы бойынша төлемдер ұзақ 
мерзімді болып саналады. Жалпы еңбек 
ету қабілетінен айырылу дәрежесі шексіз 
белгіленген жағдайда әлеуметтік төлем 
зейнеттік жасқа жеткенше төленеді, 
яғни 40 жылдан аса төленуі мүмкін. 
Асыраушысынан айырылуы жағдайына 
әлеуметтік төлем асыраудағы балалар 
18 жасқа толғанша, ал күндізгі бөлімнің 
студенті болған жағдайда 23 жасқа дейін 
төленеді», - деді ол.

Тұтастай алғанда, еңбек ету 
қабілетінен айырылу бойынша 76 мың 
көмек алушыға және асыраушысынан 
айырылу бойынша 45 мың алушыға 
әлеуметтік төлемдер мөлшері қосымша 
5% артты.

ҚР Президенті Қ.К.Тоқаевтың жаңа 
әлеуметтік саясаты қиын жағдайға 
тап болған адамдарды қолдауға 
бағытталған. Осыған байланысты басты 
басымдықтардың бірі – жұмыссыздарға 
жұмыс іздеуге көмектесу.

«Бүгінде Қазақстанда әлеуметтік 

жаңғырту процесі жүруде. ҚР 2030 
жылға дейінгі әлеуметтік даму 
тұжырымдамасымен мемлекеттің, жұмыс 
берушінің және азаматтың әділ қоғам 
құру үшін бірлескен жауапкершілігінің 
негізгі қағидаты – міндетті және ерікті 
сақтандыруды кеңейту арқылы жаңа 
қазақстандық әлеуметтік моделді 
дамытуды жолға қойды. Осыған 
байланысты, түзету енгізілген заң 
жұмысынан айырылған және белсенді 
түрде жұмыс іздеп жүрген адамдардың 
әлеуметтік қорғалуын арттыруды 
көздейді. Міндетті әлеуметтік сақтандыру 
қорының жұмысынан айырылуы бойынша 
әлеуметтік төлем жұмысынан айырылған 
және тұрғылықты жеріндегі Халықты 
жұмыспен қамту орталығына жұмыссыз 
ретінде тіркелген азаматтарға беріледі», 
- деді Алмас Құрманов.

Жұмыстан айырылу бойынша 
табысты алмастыру деңгейі соңғы екі 
жылда орташа табыстың 30% құраса, 
жаңа заң бойынша бұл көрсеткіш 40% 
дейін арттырылды. Сонымен қатар, 
бұрын бұл төлем 1 айдан 4 айға дейін 
тағайындалса, 2020 жылдан бастап 
міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесіне 
қатысу өтіліне байланысты 1 айдан 6 
айға дейін тағайындалады.

«Мысалы, жұмыссыз ретінде 
тіркелген, жүйеге қатысу өтілі 10 жыл, 
орташа айлық табысы 150 мың теңге 
болатын жұмыскерге жұмыстан айырылу 
бойынша төленетін әлеуметтік төлемнің 
мөлшері 45 000 теңгеден 66 000 теңгеге 
дейін арттырылды (46,7%). Бұл ретте, 
аталған төлем бұрынғы төрт айдың 
орнына 6 айға төленеді», - деді қор өкілі.

Сонымен бірге, жаңа редакциядағы 
заң арқылы әлеуметтік төлемдерді 
тағайындау бойынша мемлекеттік 
қызметтер проактивті түрде көрсетіледі.

Проактивті принцип әлеуметтік төлем 
тағайындауға өтініш беру сипатынан 
біртіндеп бас тарту және хабарлама 
жіберу жолына көшуді білдіреді.

Бұл жағдайда мемлекеттік 
органдардың ақпараттық жүйелері 
арасында деректер алмасу жолымен 
азаматтар тиісті жәрдемақылар мен 
әлеуметтік төлемдерін ала алады. 
МӘСҚ бір жасқа толғанша бала күтіміне 
байланысты табысынан айырылу үшін 
берілетін жәрдемақыны проактивті түрде 
тағайындайды. 2019 жылы МӘСҚ аталған 
төлемді 14 756 адамға проактивті түрде 
тағайындады, ал 2020 жылдан бастап 
еңбек ету қабілетінен айырылуы және 
асыраушысынан айырылуы бойынша 
әлеуметтік төлемдерді тағайындау 
осындай форматта жүргізіле бастады», - 
деді Алмас Құрманов.

Тұтастай алғанда, жаңа редакциядағы 
заң азаматтардың жұмыспен қамтылуын 
заңдастыруға, олардың міндетті 
әлеуметтік сақтандыру жүйесіне 
қатысуын ынталандыруды және жұмыс 
істейтін азаматтардың әлеуметтік 
қорғалуын арттыруды көздейді.

Мемлекеттік әлеуметтік төлемдер арттырылды 

Заңға өзгерістер енгізілді
2020 жылдың 11 қаңтарынан бастап 

«Қазақстан Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне қылмыстық, 
қылмыстық-процестік заңнамасын 
жетілдіру және жеке адамның құқықтарын 
қорғауды күшейту мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» 2019 жылғы 27 желтоқсандағы 
Қазақстан Республикасының Заңы 
қолданысқа енгізілді.

Сонымен өзгерістердің бірі,  Қазақстан 
Республикасының Сыртқы істер министрлігі 
арқылы ұсталған шетелдік адам туралы 
шетелдік мемлекеттің консулдығын немесе 
өзге де өкілдігін хабарлау болып табылады.

Қылмыстық-атқару кодексінің 25-бабына 
жазаны орындайтын мекеменің немесе 
органның әкімшілігі екі жұмыс күні ішінде 
шетелдіктің жазасын өтеу орнына өзі азаматы 
болып табылатын мемлекеттің елшілігіне, 
консулдығына немесе өзге де өкілдігіне 
келгені туралы Қазақстан Республикасының 
Сыртқы істер министрлігі арқылы жазбаша 
хабарлама жолдауға міндетті деген бөлігінде 
толықтырулар енгізілді.

 «Адамдарды қоғамнан уақытша 
оқшаулауды қамтамасыз ететін арнаулы 
мекемелерде, арнайы үй-жайларда ұстау 
тәртібі мен шарттары туралы» 1999 жылғы 
30 наурыздағы Қазақстан Республикасының 
Заңы 17-бабының 1-тармағында енді 
ұсталған күдіктімен, айыпталушымен және 
сотталушымен кездесу саны мен ұзақтығын 
шектеудің болмауы көзделген.

Барлық аталған өзгерістер ең алдымен 
азаматтардың конституциялық құқықтарын 
сақтауға және қылмыстық процестегі 
тараптардың жарыспалылығын қамтамасыз 
етуге бағытталған.

Қостанай облысының 
прокуратурасы

Академия түлегі – бүгінгі 
елдің мақтанышы

Ағымдағы жылдың 29 қаңтары күні 
түңгі сағат 23.30-да Қостанай облысы 
Таран ауданы, Әйет ауылында өрт шықты. 
Осы өртке аудандық полиция бөлімінің 
қызметкерлері Жанат Мендыгалиев және 
Сергей Чекин тез арада жетіп келді. 

Осы уақытта  жалындап жатқан үйде әйел 
кісінің  қалып қойғанын естіген учаскелік 
полиция инспекторы Жанат Мендыгалиев 
кідірместен құтқаруға кіріседі.  54 жастағы әйел 
адамды жанып тұрған үйден алып шығады. 
Жанат Мендыгалиев ІІМ Ш.Қабылбаев 
атындағы Қостанай академиясының түлегі, 
оқуды 2019 жылы бітірген. 

Академия басшылығының, профессорлық-
оқытушылық құрамының, жетекшілерінің, 
курс бастықтарының полиция лейтенанты 
Жанат Мендыгалиевке  4 жыл бойы білім 
нәрін беріп,  халықтың тыныштығын күзетуге, 
қоғамдағы тәртіпсіздіктермен күресуге,  
адалдық пен қайсарлыққа, қызметтік 
міндеттерін абыроймен атқаруға, берген 
Антына адал болуға тәрбиелегені бізді 
қуантады.

«Ағаш түзу өсу үшін оған көшет кезінде 
көмектесуге болады, ал үлкен ағаш болғанда 
оны түзете алмайсың» деп бекер айтпаған. 
Бүгін міне, осыған дәлел, мақтанышқа 
лайық түлегіміз полиция лейтенанты Жанат 
Мендыгалиев  сияқты елін, халқын қорғауға 
әрқашан дайын тұратын нар тұлғалы 
азаматтарымыз көбейе берсін! Жанаттың 
батырлығы мен  қайсар ерлігі білім алып 
жатқан курсанттарымыз, яғни болашақ тәртіп 
сақшылары үшін үлгі болып табылады. 

Полиция лейтенанты Жанат 
Мендыгалиевке, зор денсаулық, қызметіне 
табыс тілеп, әрқашан да биік белестерден 
көріне бер демекпіз!

  О. УАҚПАЕВА,
ҚР ІІМ Ш.Қабылбаев атындағы 

Қостанай академиясының 
баспасөз қызметі

Көліктегі ПД КҚҚБ-ның 
нұсқауын орындау үшін «Нұр 
Отан» партиясы филиалының, 
Қостанай көлік прокуратурасы 
өкілдерінің қатысуымен жұмыс 
кездесулерін өткізу әдетке 
айналған.

Мәселен, 2020 жылғы 24 
қаңтарда арнайы жасалған 
кестеге сәйкес, Қостанай ст. ЖПб 
қызмет көрсету учаскесінде, 
темір жол вокзалында темір жол 
ұйымдарының ұжымдарымен және 
«Қостанай-Алматы» бағытындағы    
№ 43/44 жолаушылар поезында 
Қостанай ст. ЖПб КҚҚТ-ның  аға 
инспекторы полиция капитаны 
Ахметжанов Р.М., Қостанай ст. ЖПб 
КҚҚТ-ның инспекторы полиция капитаны 
Ә.Е. Сатубалдина, Қостанай көлік 

прокуратурасының прокуроры З.Б. 
Кущугуловамен, Қостанай қалалық «Нұр 
Отан» партиясы филиалының кеңесшісі 
С.Г. Колесниченкомен бірге темір жол 

бойында кездесу өткізді. 
Кездесу барысында 

жолаушылармен түсіндіру жұмыстары 
жүргізілді, онда жолаушыларға өз 
заттарын, әсіресе ұялы телефондарын 
қараусыз қалдырмау, бағыты бір 
бейтаныс азаматтарға сенім артпау және 
келеңсіз жәйттар орын алған жағдайда 
жолаушылар поездарына ілесіп жүру 
жасақтарына уақтылы шағымдану 
жөнінде кеңес берілді, сондай-ақ, 2020 
жылғы 11-ші қаңтардан бастап күшіне 
енген Қазақстан Республикасының 
кейбір заңнама актілеріне қылмыстық, 
қылмыстық-процессуалдық заңнамасын 
жетілдіру және тұлға құқықтарын 
қорғауды күшейту мәселері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы №292- VІ Заңы түсіндірілді. 

Қостанай ст. ЖПб

Теміржол бойында кездесу өткізілді 
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Өткен аптада Қостанай 
қаласының №28-ші кадет орта білім 
беретін мектебінің оқушылары Ішкі 
істер министрлігінің Ш.Қабылбаев 
атындағы Қостанай академиясының 
тыныс-тіршілігімен танысуға келді.

Академия қабырғасына келген 
қонақтар ең алдымен мемлекет 
және қоғам қайраткері, Қазақ 
КСР Ішкі істер министрі, генерал-
лейтенант  (ІІ дәрежелі ішкі қызмет 
генерал-лейтенанты), ІІМ еңбек 
сіңірген қызметкері Ш.Қабылбаевтың 
өмірбаянымен және Академия 
тарихымен танысып, мұражайды 
тамашалады.  Оқу ордамызға келген  
жасөспірімдердің академияға келу 
мақсаты - болашақта  таңдаған 
мамандықтарын адаспай тауып, 
кәсіби, жақсы маман атану. Оқушылар 
мұражайды тамашалағаннан кейін, акт 
залында «Жасөспірімдерге арналған 
Полиция академиясы», «Академия» 
волонтерлер клубы және Академия 
туралы бейнероликті тамашалады. 

Сондай-ақ, оқушылар курсанттардың 
ас ішетін асханасына кіріп, күнделікті 
ас мәзірімен танысты. Одан кейін 
спорт кешенін аралап, онда спортпен 
жаттығып жатқан  курсанттардың бір 
күндік өмірімен танысты. Қонақтарға 
курсанттарымыз спорттың әртүрінен 
жаттығулар көрсетіп, олардың спортқа 
деген қызығушылықтарын оятып 
талпындыра түсті. 

Жалпы академияның тыныс-

тіршілігі, профессорлық-оқытушылық 
құрамының сабақ беру тәсілі, спортпен 
шұғылдану  жаттығулары, келген 
оқушылардың көңілінен шықты. 
Кездесу барысында оқушылар 
сұрақтарын қойып, Академияның басқа 
жоғары оқу орындарынан қандай 
айырмашылықтары бар екендігіне жауап 
алды, сонымен қатар бұл ведомстволық 
оқу орнында білім нәрін алып жатқан 
курсанттар, яғни болашақ тәртіп 
сақшыларының біліммен қоса ғылымда, 
спортта және басқа да салаларда 
қол жеткізген жетісктерімен танысты. 
Оқушылардың ішінде осынау тамаша 
кездесуден кейін, болашақта ішкі 

істер органдарының тәртіп сақшылары 
болғылары келетіндігін жеткізгендері де 
болды. 

Міне, бір күндік кәсіптік бағдар 
жұмысы осылайша жемісті өтті.

О. УАҚПАЕВА,
ҚР ІІМ Ш.Қабылбаев атындағы 

Қостанай академиясы 
баспасөз хатшысы

Көпбалалы отбасыларға 
кепілдендірілген әлеуметтік топтама 
қашан берілетіні белгілі болды. Бұл 
туралы 3 ақпанда Үкімет үйіндегі 
баспасөз мәслихатында ҚР Еңбек 
және халықты әлеуметтік қорғау 
министрі Біржан Нұрымбетов айтты, 
деп хабарлайды ҚазАқпарат тілшісі.

«2020 жылдан атаулы әлеуметтік 
көмектің жаңа тәртібі қолданысқа 
енгізілді. Бүгінгі күні Қазақстан бойынша 
97,5 мың отбасы немесе 504 мың адам 
жергілікті атқарушы органдарға өтініш 
берді. Оның 64 пайызы балалар, 41 
пайызы көпбалалы отбасылар. Қазіргі 
уақытта 2 260-тан астам учаскелік 

комиссия жұмыс істеп жатыр. 47 мың 
отбасыға немесе 237 мың адамға 
атаулы әлеуметтік көмек тағайындалды. 
Балаларға арналған кепілдендірілген 
әлеуметтік топтама да беріледі. Ол 
жаңа тәртіп. Бұған қатысты жұмыстың 
бәрін атқардық. Жергілікті атқарушы 
органдармен бүкіл тетігін пысықтадық. 
Бұл жерде мемлекеттік сатып алу 
тәртібі жүреді. Оған ел Президенті өзінің 
тиісті тапсырмасы мен рұқсатын берді. 
Дәл осы аз қамтылған отбасыларға 
кепілдендірілген әлеуметтік топтаманы 
бір көзден сатып алу жөнінде Үкімет 
өз тарапынан әкімдіктердің ұсынысы 
бойынша 543 жеткізушіні белгіледі», - 
деді ол.

Осы ретте министр бұл көмек түрі 
қай уақыттан бастап берілетіндігін нақты 
айтты.

«Біздің жоспарымыз бойынша 
ақпан айының 5-іне дейін келісімшарт 
жасалып бітеді. Атаулы әлеуметтік 
көмекке қаңтарда өтініш берген 
азаматтардың тізімі белгіленді. Атаулы 
әлеуметтік көмекке ие болған азаматтар 
кепілдендірілген әлеуметтік топтамаға 
да ие болады. 10 ақпаннан қаңтар 
айының атаулы әлеуметтік көмегі төлене 
бастайды. 15 ақпанға қарай әлеуметтік 
топтама да халыққа жеткізіледі», - деді 
Біржан Нұрымбетов.

ҚР Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму бірінші 
вице-министрі Қайырбек Өскенбаев 
жақында қабылданған жаңа заң 
бойынша ПИК жұмысына қандай 
өзгерістер енгізілетінін айтып берді, 
деп хабарлайды ҚазАқпарат тілшісі.

«Өздеріңіз білетіндей, біздің 
елімізде «Тұрғын үй коммуналдық 
шаруашылығы мәселелері бойынша 
заң» қабылданып, тиісті нормалар 
күшіне енгелі жатыр. ТҮКШ дегенде ең 
алдымен, ПИК жұмыстарына қатысты 
шағымдар өте көп болатын. Себебі 
ПИК жұмысты бастан аяқ өзі атқаратын. 
Яғни, ПИК жұмысты өзі жасап, нәтижесін 
қабылдап, атқарылған жұмысқа өзі 
баға беріп, жиналған ақшаға сай 
тиісті төлемдерді жүргізіп отыратын. 
Сол себепті мүлік иесі мен қызмет 
көрсететін компанияның құқығының 

ара жігін ажыратып алу керек болды. 
Тұрғындар өзіне қызмет көрсететін 
компанияның жұмысына көңілі тола 
ма, жоқ па – пікірін білдіре алады. 
Осыған байланысты әр үйдің өз шоты 
болу керек деген шешімге келдік. Яғни, 
мұндағы жүйе бір шот – бір үй – бір 
басқару органы бойынша құралады», - 
деді Қайырбек Өскенбаев ОКҚ-да өткен 
баспасөз мәслихатында.

Вице-министрдің айтуына 
қарағанда, бұл ретте басқару формасы 
екі түрлі болады. Яғни заңды тұлға да, 
заңгерлік білімі жоқ адам да жетекшілік 
жұмысты атқара алады. Себебі 4 
немесе 6 пәтерден ғана тұратын 
үйлерде заңгерлік білімі бар адамдар 
табылмауы мүмкін. 

«Көппәтерлі үйлердің тұрғындары 
басқарудың екі формасын өзі таңдай 
алады. Яғни, олар басқарушы 
компанияны жалдап ала алады. 

Болмаса базалық дағдысы бар адамды 
өздері сайлап, өз үйлерін басқара 
алады», - деді ол.

Заң бойынша тұрғын үйлерге 
күрделі жөндеу жұмысының тәртібіне 
де жаңа нормалар енгізілген.  

«Біріншіден, бұл бағытта алдағы екі 
жыл үшін республикалық бюджеттен 
30 млрд теңгеге жуық қаражат бөлінді. 
Жергілікті атқарушы органдар шұғыл 
күрделі жөндеуді талап ететін тұрғын 
үйлер бойынша жобалық-сметалық 
құжаттамаларды әзірлеуі керек. Осыдан 
кейін аталған үйлердің тұрғындарымен 
келісім жасалады», - деді ол.

«Тұрғын үй коммуналдық 
шаруашылығы мәселелері бойынша 
заң» қабылданып қойған. Таяу 
уақыттың ішінде тиісті жұмыстардың 
бәрі үйлестіріліп, наурыз айынан 
бастап осы заң тәртібі бойынша тиісті 
жұмыстар басталады. 

Еңбек инспекторына 
кәсіпорындарды еш кедергісіз тексеру 
құқығын беру қажет. Бұл туралы 3 
ақпанда Үкімет үйіндегі баспасөз 
мәслихатында ҚР Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрі Біржан 
Нұрымбетов айтты, деп хабарлайды 
ҚазАқпарат тілшісі.

«Өкінішке қарай 2013 жылы Еңбек 
министрлігінен әкімдіктердің қарауына 
өткен Мемлекеттік еңбек инспекциясының 
саны үнемі қысқарып келе жатыр. Бүгінде 
бүкіл елімізде 260 қана еңбек инспекторы 
бар. Сондықтан барлық кәсіпорындарды 
толық қамту проблема болып тұр. 
Мәселен, 1 жылдың ішінде шамамен 9 
мың тексеру жүргізілетін болса, онда 
соның 90 пайызы жұмысшының шағымы 
бойынша орын алады. Тиісті заңнамада 
жоспарлы тексеру барынша азайтылған. 
Бұған қоса, қазіргі уақытта мемлекеттік 

еңбек инспекторларына көптеген 
шектеулер бар. Олар прокуратурадан, 
тиісті органдардан рұқсат алмайынша, 
жұмыс берушіге алдын ал ескертпейінше 
еңбек заңнамасындағы қандай да бір заң 
бұзушылық туралы шағымға орай әрекет 
ете алмайды», - деді ол.

Сонымен қатар министрдің айтуынша, 
еңбек инспекторы мәселен жалақы 
төленбеуіне қатысты бүкіл ұжымның 
емес, еңбек инспекциясына жүгінген 
нақты бір азаматтың ғана шағымын 
тексере алады. 

«Сондықтан Еңбек министрлігі ұсыныс 
жасады. Халықаралық тәжірибеде еңбек 
инспекторы жұмысшыға қатысты еңбек 
заңнамасының бұзылуына жол бермеу 
үшін кез келген кәсіпорынға тәуліктің 
кез келген уақытында кедергісіз кіре 
алады. Біз еңбек инспекторларына 
осында мәртебе бергіміз келеді. Қазір 
Қазақстанда 1 еңбек инспекторына 23 

мың жұмысшыдан келеді. Халықаралық 
еңбек ұйымының ұсынысына сәйкес, 
1 инспекторға 10 мың жұмысшыдан 
келуі тиіс. Яғни, бізге ең алдымен 
инспекторлардың саны 2 есеге жуық 
арттыру керек. Екіншіден, еңбек 
инспекторына еңбек заңнамасының 
бұзылуына қарсы кез келген уақытта 
әрекет етуі үшін жоғарыда айтқан 
мәртебені беруіміз қажет», - деді 
министр.

Дегенмен, Б.Нұрымбетовтің 
айтуынша, еңбек инспекторына 
заңнаманы бұзған кәсіпорынға бірден 
айыппұл салу құқығы берілмейді. 
Инспектор ең алдымен кәсіпорынға 
белгілі бір уақытта еңбек заңнамасын 
бұзылуын жою туралы ұйғарым беруі 
қажет. Тек осы ұйғарым белгіленген 
уақыттың ішінде орындалмаса ғана 
әкімшілік шара қолдана алады.

Кадет-оқушылар Академияда болды

Көпбалалы отбасыларға әлеуметтік топтама

Әр үйдің өз шоты болады

Еңбек инспекторларының мәртебесі көтерілмек

Жастарды  қатарымызға 
тартсақ

Ішкі істер органдарының, оның ішінде 
көлік полициясының қатарын жастармен 
толықьырып отыру күн тәртібінде тұрған 
мәселелердің бірі болса керек.

Міне, осы орайда ағымдағы  жылдың  30 
қаңтарында  Қостанай  ст. ЖПб бастығының  
кадр саясаты жөніндегі орынбасары полиция 
подполковнигі С.Т. Мурзамагамбетова Қостанай 
гуманитарлық колледжінің 3-курс  студенттерімен  
кездесу өткізіп, ішкі  істер  органдарына  қызметке  
кіру  тәртібін  түсіндірді.

Кездесу  барысында  Сауле  Темірбекқызы  
студенттерге  ішкі  істер  органдарында  қызмет  
етудің  артықшылықтары  және  қызметкерлер  үшін   
берілетін  әлеуметтік  кепілдіктерге  жан-жақты  
тоқталды.  Сонымен  қатар  көлік  полициясының  
жұмыс  ерекшеліктерін айқындап, полицейлер  
өмірінен студенттерді қызықтырар  мағлұматтар  
берді.

Кездесу соңында студенттерге буклеттер 
үлестіріліп, қызығушылық тудыратын сұрақтарға 
жауап берілді.

Қостанай ст. ЖПб ІжСКТ

Поезда жолаушыдан есірткі 
заты табылды

«Браконьер» жедел алдын алу және кең 
ауқымды «Мүлдем төзбеушілік» акциясын 
өткізу барысында «Қостанай – Қарағанды» 
бағытындағы № 327 жолаушылар поезының 
жолаушысы Қостанай облысының тұрғыны 
1978 ж.т. М. деген азаматтың полиэтилен 
сөмкесінен арнайы иісі бар жасыл түсті өсімдік 
текті түйіншек алынған болатын.  

2020 жылғы 22 қаңтардағы сарпашының 
қорытындысына сәйкес аталған зат  жалпы салмағы 
71,64 гр «кептірілген марихуана» болып шықты.  

Бұл орайда    Қостанай ст. ЖПб қызмет көрсету 
учаскесінде Қостанай ст. ЖПб кинологиялық 
қызметінің қызметкері полиция сержанты А. 
Ахметжановтың Қостанай ст. ЖПб ППТ-ның 
полицейі полиция сержанты А. Салықовпен бірге 
«Уран» қылмыстық іздестіру итін пайдалана 
отырып 2020 жылғы 20-шы қаңтарда Қостанай 
станциясындағы темір жол перронын патрульдеу 
барысында  жоғарыда аталған есірткі затын 
тапқанын айта кеткен жөн. 

Аталған факті бойынша Қостанай 
станциясындағы ЖПб қызметкерлері ҚР ҚК-нің 
296бабы 2-бөлігі бойынша қылмыстық іс қозғап, 
СДТБТ базасында тіркеген. 

 Қостанай ст. ЖПб ӘПб


